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Szczyt Polityczny Partnerstwa Odry: międzynarodowy lobbing na rzecz
Ukrainy

W dniach 11-12 maja 2022 roku. Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego
wzięła udział w VII Szczycie Partnerstwa Odry, który odbył się 11-12 maja 2022 roku w Zielonej
Górze.Tematykę szczytu zdominowała sytuacja Ukrainy i rola Polski w tym ogromnym wyzwaniu, z jakim
od 24 lutego mierzy się Europa. Obrady w Zielonej Górze składały się z dwóch części. Najpierw odbyło się
spotkanie zamknięte szefów regionów Partnerstwa Odry, podczas którego m.in. podjęto apel regionów
„Partnerstwa Odry” przeciwko wojnie w Ukrainie (w załączeniu). Rozmawiano o kryzysie humanitarnym,
spowodowanym wojną w Ukrainie oraz o skutkach pandemii na pograniczu. W drugiej części szczytu
odbyła się debata otwarta z udziałem publicznością.

Podczas zamkniętego spotkania Premierów niemieckich krajów związkowych oraz Marszałków i
Wojewodów oraz ich przedstawicieli, skupionych w ramach inicjatywy przygranicznej „Partnerstwo Odry”,
uczestnicy przedstawili rozwiązania kryzysu humanitarnego, te które okazały się najbardziej skuteczne
oraz te, które przyniosły najlepsze rezultaty. Tu w sposób szczególny Paulina Stochniałek podkreślała rolę
samorządów, społeczeństwa obywatelskiego oraz Centrów Integracji Cudzoziemców. Zwróciła uwagę
także na poważny problem braku żywności pojawiający się coraz częściej na polskim rynku (a jak się
okazało – niezauważalny jeszcze w Europie Zachodniej) i o potrzebie zabezpieczenia systemowych i
regularnych dostaw żywności i leków na Ukrainę oraz konieczności wsparcia samorządów w ich
działaniach związanych z żywieniem ludności z Ukrainy na terenie Polski.

Marszałkowie polskich województw oraz premierzy niemieckich landów, współpracujących w ramach
Partnerstwa Odry, zgodnie podkreślali wielką ofiarność polskiego społeczeństwa i sprawność działania
polskiej samorządności. 
Omówiono także prace grup roboczych Partnerstwa Odry, czas pandemii Covid-19 na polsko-niemieckim
pograniczu oaz zaprezentowano przygotowana Mapę Obiektów UNESCO dla tego obszaru.
Podczas debaty z publicznością rozmawiano o największych wyzwaniach przed którymi stoją regionach
na skutek wojny w Ukrainie. Przedstawiciele regionów Partnerstwa Odry przedstawili rozwiązania kryzysu
humanitarnego, te które okazały się najbardziej skuteczne oraz te, które przyniosły najlepsze rezultaty.
„Największym wyzwaniem było to, że w tak krótkim czasie pojawiła się tak duża grupa osób
potrzebujących” - mówiła Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Do
Wielkopolski przyjechały kobiety z dziećmi z Ukrainy, dla których zabezpieczono miejsca pobytowe. W
tym samym czasie nastąpił radykalnym odpływ siły roboczej. Byli to mężczyźni, obywatele Ukrainy,
którzy pracowali w Wielkopolsce a którzy postanowili bronić swojej ojczyzny. Podkreśliła, że ogromne
zaangażowanie wolontariuszy w pomoc dla uchodźców musi być zastąpione rozwiązaniami systemowymi.
Utworzone Centra Integracji przejęły główną rolę integrującą środowiska uchodźcze z lokalną
społecznością. Zwróciła dużą uwagę na potrzebę szacunku dla obu kultur. „Dlatego nie można odcinać
obywateli Ukrainy od języka ukraińskiego, ukraińskiej literatury, edukacji. Bardzo ważne jest aby zawsze
o tym pamiętać i Samorząd Województwa Wielkopolskiego stara się to robić, będąc przy tym otwartym i
tolerancyjnym” - dodała. Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli już w pierwszych dniach, gdy w polskich
szkołach pojawiły się dzieci z Ukrainy zapewniały im naukę języka polskiego, aby bezproblemowo mogły
się porozumiewać. Ponadto starano się zorganizować zajęcia w formie zabawy, sportu aby dzieci mogły
chociaż na chwilę zapomnieć o traumie wojny w Ukrainie.
Organizację kolejnego Szczytu Partnerstwo Odry oraz przewodnictwo w inicjatywie – przejął Berlin.
Zdaniem Franziski Giffey, burmistrzyni Berlina, apel regionów Partnerstwa Odry jest jasnym sygnałem,
mówiącym jak ważny jest pokój, współpraca polsko-niemiecka i solidarność z narodem ukraińskim. W
tegorocznym Szczycie Politycznym brał udział również dr Dietmar Woidke, Premier Kraju Związkowego
Brandenburgii oraz Michael Kretschmer, Premier Kraju Związkowego Saksonii, który zapewnił, że jego
kraj związkowy, jest gotowy nadal, wspólnie z Polską, wspierać uchodźców. Saksonia deklaruje również
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przyjęcie do siebie dzieci, które zmagają się z chorobami onkologicznymi. Premier Saksonii dodał, że
wojna w Ukrainie pokazała, jak ważna jest praworządność i że trzeba o nią walczyć. – Należy jak
najszybciej zakończyć wojnę w Ukrainie. Jest to ciągłe łamanie prawa międzynarodowego. Cała ta
sytuacja udowodniła, że w Europie jesteśmy na siebie skazani. Jest dla mnie jasne, że z tego konfliktu
Europa wyjdzie silniejsza – stwierdził Michael Kretschmer.
Punktem kulminacyjnym spotkania było uroczyste wręczenie certyfikatów UNESCO dla transgranicznego
Geoparku Łuk Mużakowski, który rozciąga się z Polski przez Saksonię do Brandenburgii. W celu
właściwego zarządzania nim oraz usprawnienia współpracy przygranicznej, utworzono dla tego terenu
(Lubuskie, Brandenburgia, Saksonia) Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej „Polsko-
Niemiecki Geopark Łuk Mużakowa”. 
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Pliki do pobrania:

Apel regionów Partnerstwa Odry“ przeciwko wojnie na Ukrainie - 0.4 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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